terra vegetal para praças, jardins e hortas comunitárias, obras públicas junto à Secretaria 
Municipal de Infraestrutura Urbana – SEINFRA, com Fonte de Recurso Municipal, no 
Município de Vitória da Conquista, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste instrumento. 

Valor Total Estimado 

R$ 2.410.000,00 (dois milhões quatrocentos e dez mil reais) 

Registro de Preços? Vistoria? Tipo Forma de 
Adjudicação 

Sim Não Menor Preço Por Lote 

Lic. Exclusiva ME/EPP? Exige 
Amostra/Demo? 

Modo de Disputa 

Não Não Aberto 

Pedido de Esclarecimentos Impugnações 

Até o dia 13/05/2022 para o endereço

[...]

jardins e hortas comunitárias, obras públicas junto à Secretaria Municipal de 

Infraestrutura Urbana – SEINFRA, com Recursos do Tesouro Municipal, no Município de 

Vitória da Conquista, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste 

instrumento. 

O custo estimado da licitação é de R$ 2.410.000,00 (dois milhões quatrocentos e dez mil 

reais). 

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

A Prefeitura de Vitória da Conquista executa grande volume de pavimentação asfáltica, 

distribuída em diversos bairros e na zona rural do Município, além de diversas obras e 

serviços de terraplenagem e manutenção de logradouros públicos efetuando o